
記

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこの度、微生物検査をご出検いただく際の尿検体用容器（滅菌スピッツ管：
容器番号27）の蓋を従来の押し込み式からスクリューキャップ式に変更させて
いただきます。
　本変更は容器からの検体漏出防止のためであり今後、微生物検査以外の当該
容器を使用している項目につきましても、順次スクリューキャップ容器に変更
させていただきます。
　誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

対象容器
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● 滅菌スピッツ管（容器番号：27番）
　（蓋の形状のみ変更となり、本体の材質等に関して変更はございません。）

変更期日
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● 本案内お届け以降、順次新容器へ変更を行います。

臨床検査事業
Vol.12-06 C-02

発行  平成 24年 2月

「滅菌スピッツ管（容器番号：27）」
変更のお知らせ　

新容器 旧容器

容　　量
保　　管
添 加 剤

10mL
常温　有効期間は１年から３年に変更
－


